
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 25 квітня 2022 р. Чернігів              № 155 

 

Про внесення змін до розпорядження  

начальника обласної військової адміністрації  

від 11.04.2022 № 137 

 

З метою задоволення нагальних потреб функціонування держави та 

забезпечення населення територіальних громад Чернігівської області як 

регіону, на території якого тривають активні бойові дії, продовольчими 

товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами, на 

виконання підпункту 3 пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України                 

від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі питання забезпечення населення 

продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними 

товарами в умовах воєнного стану», згідно з Указом Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», відповідно до Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану» та керуючись пунктом 8 частини четвертої 

статті 15 зазначеного Закону, 

з о б о в ’ я з у ю: 

1. Внести зміни до Порядку безоплатної видачі населенню 

територіальних громад Чернігівської області продовольчих товарів тривалого 

зберігання та санітарно-гігієнічних товарів на період воєнного стану, виклавши 

його в новій редакції (додається). 

2. Внести зміни до переліку складів, що прийматимуть продовольчі та 

санітарно-гігієнічні пакети, виклавши його в новій редакції (додається).  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник                                      В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 



 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Розпорядженням начальника обласної 

військової адміністрації 

від 25 квітня 2022 року № 155 

 

 

ПОРЯДОК 

безоплатної видачі населенню територіальних громад Чернігівської області 

продовольчих товарів тривалого зберігання та санітарно-гігієнічних товарів на 

період дії воєнного стану 

 

1. На період дії воєнного стану на території Чернігівської області з метою 

задоволення нагальних потреб функціонування держави в регіонах, відповідно 

до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року  

№ 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами 

тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного 

стану» (далі – Постанова) забезпечення населення територіальних громад 

Чернігівської області продовольчими товарами тривалого зберігання та 

санітарно-гігієнічними товарами (далі – продовольчі та санітарно-гігієнічні 

пакети) здійснюється шляхом їх безоплатної видачі. 

2. Безоплатній видачі населенню територіальних громад Чернігівської 

області підлягають продовольчі та санітарно-гігієнічні пакети, визначені 

пунктом 2 Постанови. 

3. Безоплатній видачі населенню територіальних громад Чернігівської 

області підлягають продовольчі та санітарно-гігієнічні пакети, закупівля яких 

здійснюється Чернігівською обласною військовою адміністрацією або областю-

партнером за рахунок коштів державного бюджету, передбачених за програмою 

3101710 «Здійснення АТ «Укрзалізниця» заходів з безперебійного 

функціонування залізничного транспорту та забезпечення нагальних потреб 

функціонування держави в умовах воєнного стану» відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 02 березня 2022 року № 185 «Деякі питання 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення 

нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану», 

постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі 

питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання 

та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану» та одержувачем 

яких є Чернігівська обласна військова адміністрація. 

4. Безоплатній видачі населенню територіальних громад Чернігівської 

області підлягають продовольчі та санітарно-гігієнічні пакети, закуплені в 

межах переліку, кількості (обсягу) та доставлені до місць поставки, зазначених 

у наданих до Міністерства економіки України Чернігівською обласною 

військовою адміністрацією заявок. 



 3 

5. Уповноважена особа Чернігівської обласної військової адміністрації 

здійснює прийняття від інших обласних військових адміністрацій 

продовольчих та санітарно-гігієнічних пакетів і за актом приймання-передачі 

продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів передає районним військовим 

адміністраціям (додаток 1 до Порядку). 

6. Районні військові адміністрації здійснюють прийняття, підписання 

відповідних документів і забезпечують розподіл і передачу продовольчих та 

санітарно-гігієнічних пакетів органам місцевого самоврядування (акт 

приймання-передачі продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів, додаток 2 до 

Порядку), які організовують та забезпечують безоплатну видачу їх 

безпосередньо населенню (відомість видачі продовольчих/санітарно-гігієнічних 

пакетів, додаток 3 до Порядку). 

Районні військові адміністрації можуть створювати комісії з приймання 

продовольчих та санітарно-гігієнічних пакетів, гуманітарної допомоги. 

7. Акти вважаються належним чином оформленими після підписання їх 

сторонами та доведення одне одній про таке підписання через будь-які засоби 

телекомунікаційного зв’язку.  

8. Під час безоплатної видачі населенню територіальних громад 

Чернігівської області продовольчих та санітарно-гігієнічних товарів 

допускається видача продовольчих та санітарно-гігієнічних товарів у 

встановлених обсягах на особу, зазначених у додатку до Постанови, з 

допустимим відхиленням ± 20 відсотків. 

9. Передані продовольчі та санітарно-гігієнічні пакети районним 

військовим адміністраціям  підлягають списанню з обліку Чернігівської 

обласної військової адміністрації комісією, яка утворюється окремо при 

Чернігівській обласній військовій адміністрації. 

10. Районні військові адміністрації щоденно інформують можливими 

засобами комунікації Чернігівську обласну військову адміністрацію про 

фактичні обсяги виданих населенню територіальних громад продовольчих та 

санітарно-гігієнічних пакетів наростаючим підсумком. 

 

 

 

Директор Департаменту  

агропромислового розвитку Чернігівської  

обласної державної адміністрації            Олег КРАПИВНИЙ 

 

Директор Департаменту  

економічного розвитку Чернігівської  

обласної державної адміністрації            Олександра ХОМИК  

 

 



 4 

Додаток 1  

до Порядку 
 

АКТ 

ПРИЙМАННЯ-ПЕРЕДАЧІ ПРОДОВОЛЬЧИХ/САНІТАРНО-ГІГІЄНІЧНИХ ПАКЕТІВ   

 

м. ________                             «___» ___________ 2022 року 

 

Цей Акт приймання-передачі продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів (надалі по тексту - «Акт») 

складений Сторонами для постачання продовольчих та санітарно-гігієнічних товарів за бюджетною 

програмою 3101710 (КЕКВ2620), на виконання розпорядження керівника обласної військової 

адміністрації від __.04.2022 № _____ «Про внесення змін до розпорядження начальника обласної 

військової адміністрації від 11.04.2022 № 137» між: 

Чернігівська обласна військова адміністрація, в особі уповноваженої 

________________________- _________________ згідно з розпорядженням начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від ___________ №___, код ЄДРПОУ _________, 

місцезнаходження якого: _______________________________________ надалі за текстом цього Акту 

- «Постачальник», та 

 

_____________________ районна військова адміністрація/ районна державна 

адміністрація, в особі ________________________- _____________________________________ _код 

ЄДРПОУ _________, місцезнаходження якого: _______________________________________ надалі 

за текстом цього Акту - «отримувач», склали та підписали даний Акт про наступне:  

Автомобільним транспортом __________________________ причіп/напівпричіп 

______________ автомобільний перевізник ________, водій _________ доставлено вантаж на склад 

_________________________________________________________ 

 

1. Відповідно до вищезазначеного Постачальник передав, а Замовник прийняв ___________ 

____________________________________________________________________________________ 

 

№ Найменування Товару 
Номер 

палети 

Вага 

палети 

(нетто), 

кг 

Вага палети 

(брутто), кг 

Кількість 

продуктових/

санітарно-

гігієнічних 
наборів 

Примітка 

1       

2       

 

2. Підписанням цього Акту Постачальник та Замовник підтверджують факт поставки 

продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів в кількості ________. 

3. Цей Акт набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками обох 

Сторін. 

4. Акт укладений у двох оригінальних примірниках, по одному примірнику для кожної зі 

Сторін.  
 

Від Постачальника: 

Уповноважена особа Чернігівської обласної 

військової адміністрації/ Чернігівської обласної 

державної адміністрації  

_____________________ _______________ 
                       /підпис/ 

М.П. 

 

Від Замовника: 

Районна військова адміністрація/районна 

державна адміністрація  

 

____________________ ________________ 
                       /підпис/ 

М.П. 

 



 5 

Додаток 2  

до Порядку 
 

 

 

АКТ 

ПРИЙМАННЯ-ПЕРЕДАЧІ ПРОДОВОЛЬЧИХ/САНІТАРНО-ГІГІЄНІЧНИХ ПАКЕТІВ   

 

м. ________                             «___» __________ 2022 року 

 

Цей Акт приймання-передачі продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів (надалі по тексту - «Акт») 

складений Сторонами для постачання продовольчих та санітарно-гігієнічних товарів за бюджетною 

програмою 3101710 (КЕКВ2620), на виконання розпорядження керівника обласної  військової 

адміністрації від __.04.2022 № _____ «Про внесення змін до розпорядження начальника обласної 

військової адміністрації від 11.04.2022 № 137»  між: 

_____________________ районна військова адміністрація/ районна державна 

адміністрація, в особі ________________________- _________________________________________ 

код ЄДРПОУ _________, місцезнаходження якого: _______________________________________ 

надалі за текстом цього Акту - «Постачальник», та 

 

___________________ _____________, в особі сільського, селищного, міського голови 

__________________________, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», код ЄДРПОУ _________, місцезнаходження якого: Чернігівська обл., __________ район, 

село ________________, вул. ________________, буд. ____, надалі за текстом цього Акту - 

«отримувач», склали та підписали даний Акт про наступне:  

 

1. Відповідно до вищезазначеного Постачальник передав, а Замовник прийняв ___________ 

____________________________________________________________________________________ 

№ Найменування Товару 
Номер 

палети 

Вага 

палети 

(нетто), 

кг 

Вага палети 

(брутто), кг 

Кількість 

продуктових/

санітарно-

гігієнічних 

наборів 

Примітка 

1       

2       

 
 

2. Підписанням цього Акту Постачальник та Замовник підтверджують факт поставки 

продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів в кількості ________. 

3. Цей Акт набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками обох 

Сторін. 

4. Акт укладений у двох оригінальних примірниках, по одному примірнику для кожної зі 

Сторін.  
 

Від Постачальника: 

 

 

Районна військова адміністрація/районна 

державна адміністрація  

 

_____________________ _______________ 
                       /підпис/ 
М.П. 

Від Замовника: 

 

 

Сільський, селищний, міський голова  

 

 

_____________________ ________________ 
                       /підпис/ 
М.П. 

 

 



 6 

Додаток 3  

до Порядку 

 

 
ВІДОМІСТЬ 

видачі продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів  

 

__________                                      «__» _________ 2022 

року 

 

Матеріально-відповідальна особа: ________________________________________________ 

сільської, селищної, міської ради. 

 

Відповідальна особа за видачу продуктів харчування/санітарно-гігієнічних пакетів: 
__________________________________________________сільської, селищної, міської ради. 

 

Місце видачі продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів: ________________________ 

 

 

Інформація щодо осіб, які отримали продовольчі/санітарно-гігієнічні пакети: 

 

№ 

п/п 

ПІБ Адреса проживання Обсяг 

отриманої 

продукції, 

шт. 

Підпис 

     

     

     

 

Загальна кількість виданих продовольчих/санітарно-гігієнічних пакетів 

___________________- шт. 

 

Матеріально-відповідальна особа: 

 

 

 

Підпис ________________________ 

 

Дата __________________________ 

 

Відповідальна особа за видачу 

продовольчих/санітарно-гігієнічних 

пакетів: 

 

Підпис ________________________ 

 

Дата: __________________________ 

 
Сільський голова  

 

 

_____________________ ________________ 
                       /підпис/ МП 

 

 

 



 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Розпорядження начальника обласної 

військової адміністрації 

від 25 квітня 2022 року № 155 

 

Перелік складів, що прийматимуть продовольчі та санітарно-гігієнічні 

пакети 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

агропромислового розвитку Чернігівської  

обласної державної адміністрації            Олег КРАПИВНИЙ 

 

Директор Департаменту  

економічного розвитку Чернігівської  

обласної державної адміністрації            Олександра ХОМИК  

 


